
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций
затрат

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Доходы от операционной аренды

Возмещение ущерба имуществу (за исключением
страховых возмещений)

Доходы от собственности

стр. 110)

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ"

Министерство образования и науки Астраханской области

Министерство образования и науки Астраханской области

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

-

-

58 384 187,56

-

Деятельность по госу-

58 384 187,56

дарственному заданию

-

5

58 466 109,56

-

Код

строки

2

070

010

060

на 1 января 2025 г.

160

152

150

144

17 220 432,30

-

17 220 432,30

-

-

-

030

040

050

131

3

140

100

121

аналитики

130

Код

120

-

-

-

-

с целевыми средствами

-

4

Деятельность

17 220 432,30

6

24 011 021,84

деятельность

Приносящая доход

-

-

10 000,00

17 220 432,30

17 220 432,30

-

10 000,00

-

24 912 699,50

10 000,00

42 000,00

42 000,00

24 912 699,50

10 000,00

КОДЫ

0503721

01.01.2025

27047656

3015106453

12701000

75195961

3015069057

876

383

Итого

7

99 697 563,70

42 000,00

42 000,00

83 296 887,06

83 296 887,06

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Доходы от выбытия активов

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

42 192,00

42 192,00090 170

172 -

-

-510 608,71

-510 608,71 -468 416,71

-468 416,71



Транспортные услуги

Услуги связи

в том числе

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Иные доходы

Безвозмездные недежные поступления в сектор
государственного управления

в том числе

Безвозмездные неденежные поступления
капитального характера от сектора государственного
управления и организаций государственного сектора

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+

стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной
форме

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг

в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера
организациям

в том числе

Обслуживание долговых обязательств

Арендная плата за пользование имуществом (за
исключением земельных участков и других
обособленных природных объектов)

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Коммунальные услуги

Страхование

170

150

110

2

Код

строки

100

160

1 467 975,67

-

-

4 223 789,14

-

9 523,69

2 670 647,68

-

-

-

14 723 858,00

-

-

94 350,00

223

224

225

212

211

3

210

Код

195

аналитики

213

4

с целевыми средствами

Деятельность

-

14 859 242,30

135 384,30

-

-

-

17 450 432,30

-

-

-

-

-189

200

190

180

220

221

222

190

210 240

226

227

230

-

70 039,72

8 441 975,90

49 542 218,57

12 585,22

37 751 141,34

67 822 682,64

39 730,00

39 730,00

-

-

5

дарственному заданию

11 778 492,01

Деятельность по госу-

671 496,38 2 139 472,05

17 439,32 17 439,32

3 307 957,87 7 531 747,01

26 396 236,449 001 730,76

34 103,3924 579,70

--

- 94 350,00

208 696,09

4 219 419,94

2 104 275,53

-

66 514,78

2 170 790,31

22 708 374,57

-

-

-443 068,95

-443 068,95

6

деятельность

17 451 320,06

Приносящая доход

39 730,00

4 289 459,66

39 730,00

40 752 538,26

344 080,39

51 713 008,88

11 778 492,01

79 100,00

-443 068,95

107 981 489,51

-443 068,95

39 855 416,87

7

Итого

Форма 0503721 с. 2



Социальные пособия и компенсации персоналу в
денежной форме

Безвозмездные перечисления бюджетам

Перечисления капитального характера другим
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Безвозмездные перечисления государственным
(муниципальным) бюджетным и автономным
учреждениям

в том числе

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

в том числе

Безвозмездные перечисления капитального характера
организациям

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Социальное обеспечение

в том числе

250

240

260

230

241

251

280

272

254

271

250

270

260

266

973 624,00

-

-

973 624,00

-

155 400,00

155 400,00

-

-

94 350,00

52 981,18

8 976 124,78

769 218,49

40 163,72

9 745 343,27

-

40 163,72

52 981,18

-

-

-

1 154 570,34

3 000 496,02

-

-

-

1 845 925,68

-

-

-

3 588 768,17

10 130 695,12

-

94 350,00

13 719 463,29

40 163,72

40 163,72

52 981,18

155 400,00

208 381,18



Наименование показателя

Чистое поступление материальных запасов
в том числе:

из них:

Увеличение стоимости материальных запасов для
целей капитальных вложений

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

Чистое поступление прав пользования
в том числе:

увеличение стоимости прав пользования

уменьшение стоимости прав пользования

увеличение стоимости материальных запасов

уменьшение стоимости основных средств

Прочие расходы

1

в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Другие экономические санкции

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 +
стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 +

стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

Чистое поступление основных средств
в том числе:

увеличение стоимости основных средств 137 967,00

-8 848 946,96

-9 337 929,29

-9 356 573,08

-9 356 573,08

-

-

-

8 986 913,96

-

Деятельность по госу-

5

дарственному заданию

Код

41Х

310

аналитики

3

290

296

291

295

-

-

-

-

Деятельность

с целевыми средствами

4

1 367 816,00

-

-

1 367 816,00

-230 000,00

-230 000,00

-467 350,89-

301 867,601 223 374,00

--

1 223 374,00 769 218,49

-21 631,44-

--

21 631,44-

340

347

440

35X

45X

270

360

361

370

371

372

362

301

310

320

322

321

Код

строки

300

2

1 313 311,00

Приносящая доход

-347 108,05

54 347,05

деятельность

6

3 500,00

1 660 419,05

85 768,18

82 268,18

Итого

1 451 278,00

-9 196 055,01

-9 283 582,24

3 500,00

82 268,18

1 453 584,18

7

10 647 333,01

1 367 816,00-

-8 283 925,811 302 647,27

-8 283 925,811 302 647,27

501 182,10 33 831,21

3 881 369,382 356 127,78

48 493,27 48 493,27

3 847 538,171 854 945,68

50 310,3071 941,74

159 975,32159 975,32

109 665,0288 033,58
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Операции с финансовыми активами и обязательствами

(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое изменение расходов будущих периодов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

-32 200,00

19 761 432,30

19 793 632,30

60 241 123,90

-274 031,44

60 515 155,34

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

400

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

х

с целевыми средствами

4

-230 000,00

-

17 022 632,30

-39 000,00

-

Деятельность

17 061 632,30

-

-71 200,00

59 026 046,89

дарственному заданию

84 968 543,52

-18 643,79

-1 181 824,89

-

5

59 933 840,34

84 968 543,52

-907 793,45

Деятельность по госу-

1 485 958,07

30 033 512,53

28 547 554,46

110 036 068,73

1 179 726,63

108 856 342,10

29 358 362,58

-299 516,97

1 186 441,10

29 058 845,61

1 248 300,22

Приносящая доход

-171 668,74

деятельность

6

40 621 496,57

40 621 496,57

999 656,43

105 107 524,80

7

125 590 040,09

125 590 040,09

-1 246 310,42

-171 668,74

106 353 835,22

-66 583,79

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности

в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Операции с обязательствами

1

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Резаков М. Р.
(расшифровка подписи)(подпись)

Директор
(подпись)(должность)

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 21.01.2025
Главный бухгалтер(Даирова Аделя Равильевна, Сертификат: 00EBEC8CFD73563AEEEDEBC5B6C1817E01, Действителен: с 30.05.2024 по 23.08.2025),
Руководитель(Резаков Максим Равильевич, Сертификат: 1D8B9DAD8AACC888B0A0608123186D91, Действителен: с 10.07.2024 по 03.10.2025)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

-39 000,00

Деятельность

17 647 264,30

с целевыми средствами

17 845 064,30

4

197 800,00

158 800,00

(подпись)

Деятельность по госу-

-802 158,67

-1 008 985,61

-1 163 181,10

дарственному заданию

647 963,18

80 408 174,97

5

79 760 211,79542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Резаков Максим Равильевич
(расшифровка подписи)

550

560

х

х

(должность)

Главный бухгалтер

- -1 047 985,61

- -802 158,67

Даирова А. Р.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

24 952 983,67

-61 859,12

деятельность

25 014 842,79

6

-61 859,12

Итого

-1 066 240,22

123 206 222,94

783 904,06

122 422 318,88

7


