

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Форма по ОКУД

Дата

КОДЫ

0503721

01.01.2025

27047656

3015106453

12701000

75195961

3015069057

876

383

Учреждение

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ"

по ОКПО

ИНН

Обособленное подразделение

Учредитель

Министерство образования и науки Астраханской области

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Министерство образования и науки Астраханской области

глава по БК

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

по ОКЕИ

Наименование показателя	Код строки	Код налогообложения	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
гр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090 стр. 110)	010	100	17 220 432,30	58 466 109,56	24 011 021,84	99 697 563,70
Доходы от собственности	030	120	-	-	42 000,00	42 000,00
в том числе:		121	-	-	42 000,00	42 000,00
Доходы от операционной аренды						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	58 384 187,56	24 912 699,50	83 296 887,06
в том числе:		131	-	58 384 187,56	24 912 699,50	83 296 887,06
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	10 000,00	10 000,00
в том числе:		144	-	-	10 000,00	10 000,00
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	17 220 432,30	-	-	17 220 432,30
в том числе:		152	17 220 432,30	-	-	17 220 432,30
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления						
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-

в том числе:						
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	42 192,00	-510 608,71	-468 416,71
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	42 192,00	-510 608,71	-468 416,71

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-443 068,95	-443 068,95
в том числе						
Иные доходы		189	-	-	-443 068,95	-443 068,95
<i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	39 730,00	-	39 730,00
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	39 730,00	-	39 730,00
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	17 450 432,30	67 822 682,64	22 708 374,57	107 981 489,51
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	-	49 542 218,57	2 170 790,31	51 713 008,88
в том числе						
Заработная плата		211	-	37 751 141,34	2 104 275,53	39 855 416,87
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	-	12 585,22	66 514,78	79 100,00
<i>Начисления на выплаты по оплате труда</i>		213	-	11 778 492,01	-	11 778 492,01
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	14 859 242,30	8 441 975,90	17 451 320,06	40 752 538,26
в том числе						
Услуги связи		221	-	70 039,72	4 219 419,94	4 289 459,66
Транспортные услуги		222	135 384,30	-	208 696,09	344 080,39
Коммунальные услуги		223	-	1 467 975,67	671 496,38	2 139 472,05
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)		224	-	-	17 439,32	17 439,32
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	4 223 789,14	3 307 957,87	7 531 747,01
Прочие работы, услуги		226	14 723 858,00	2 670 647,68	9 001 730,76	26 396 236,44
Страхование		227	-	9 523,69	24 579,70	34 103,39
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	94 350,00	-	-	94 350,00
в том числе						

Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям		241	94 350,00	-	-	94 350,00
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	155 400,00	52 981,18	-	208 381,18
в том числе						
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации		251	155 400,00	-	-	155 400,00
Перечисления капитального характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации		254	-	52 981,18	-	52 981,18
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	-	40 163,72	-	40 163,72
в том числе						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	40 163,72	-	40 163,72
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	973 624,00	9 745 343,27	3 000 496,02	13 719 463,29
в том числе						
Амортизация		271	-	8 976 124,78	1 154 570,34	10 130 695,12
Расходование материальных запасов		272	973 624,00	769 218,49	1 845 925,68	3 588 768,17
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Форма 0503721 с. 3

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	1 367 816,00	-	85 768,18	1 453 584,18
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	-	82 268,18	82 268,18
Другие экономические санкции		295	-	-	3 500,00	3 500,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	1 367 816,00	-	-	1 367 816,00
операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310-стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	300		-230 000,00	-9 356 573,08	1 302 647,27	-8 283 925,81
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 301-стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)</i>	301		-230 000,00	-9 356 573,08	1 302 647,27	-8 283 925,81
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320		-	-8 848 946,96	-347 108,05	-9 196 055,01
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	-	137 967,00	1 313 311,00	1 451 278,00
уменьшение стоимости основных средств	322	41Х	-	8 986 913,96	1 660 419,05	10 647 333,01
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		-	-467 350,89	501 182,10	33 831,21
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	1 223 374,00	301 867,60	2 356 127,78	3 881 369,38
из них:						
Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений		347	-	-	48 493,27	48 493,27
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	1 223 374,00	769 218,49	1 854 945,68	3 847 538,17
из них:						
<i>Чистое поступление прав пользования</i>	370		-	-21 631,44	71 941,74	50 310,30
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	35Х	-	-	159 975,32	159 975,32
уменьшение стоимости прав пользования	372	45Х	-	21 631,44	88 033,58	109 665,02

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствам	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	x	-	84 968 543,52	40 621 496,57	125 590 040,09
уменьшение затрат	392	x	-	84 968 543,52	40 621 496,57	125 590 040,09
<i>Чистое изменение расходов будущих периодов</i>	400	x	-	-	-171 668,74	-171 668,74
операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420-стр. 510)	410		-230 000,00	-18 643,79	1 248 300,22	999 656,43
поступления с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-71 200,00	-1 181 824,89	1 186 441,10	-66 583,79
<i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		-39 000,00	-907 793,45	-299 516,97	-1 246 310,42
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	17 022 632,30	59 026 046,89	29 058 845,61	105 107 524,80
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	17 061 632,30	59 933 840,34	29 358 362,58	106 353 835,22
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		-32 200,00	-274 031,44	1 485 958,07	1 179 726,63
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	19 761 432,30	60 241 123,90	30 033 512,53	110 036 068,73
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	19 793 632,30	60 515 155,34	28 547 554,46	108 856 342,10

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами (стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		158 800,00	-1 163 181,10	-61 859,12	-1 066 240,22
<i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	540		197 800,00	647 963,18	-61 859,12	783 904,06
в том числе:						
<i>увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	541	730	17 845 064,30	80 408 174,97	24 952 983,67	123 206 222,94
<i>уменьшение прочей кредиторской задолженности</i>	542	830	17 647 264,30	79 760 211,79	25 014 842,79	122 422 318,88
<i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i>	550	x	-39 000,00	-1 008 985,61	-	-1 047 985,61
<i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i>	560	x	-	-802 158,67	-	-802 158,67



Руководитель _____
(подпись)

Резаков М. Р.
(расшифровка подписи)

Главный бухгалт _____
(подпись)

Дайрова А. Р.
(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия _____
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, место нахождение)

Руководитель _____
(полномоченное лицо) _____
(должность) _____
(подпись) _____
(расшифровка подписи) _____

Исполнитель _____
Директор _____
(должность) _____
(подпись) _____
Резаков Максим Равильевич _____
(расшифровка подписи) _____
(телефон, e-mail) _____

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 21.01.2025
Главный бухгалтер (Дайрова Аделя Равильевна, Сертификат: 00EBEC8CFD73563AEEDEBC5B6C1817E01, Действителен: с 30.05.2024 по 23.08.2025),
Руководитель (Резаков Максим Равильевич, Сертификат: 1D8B9DAD8AACC888B0A0608123186D91, Действителен: с 10.07.2024 по 03.10.2025)